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Inauguracja Jubileuszowego Roku Akademickiego 2004/2005
na Politechnice Gdańskiej

5-6 października 2004 r. (żob. program)

^Października 2004 r. DNIEM REKTORSKIM. Decyzją rektora tego dnia zostały zawieszone wszystkie 
Ujęcia dydaktyczne na Politechnice Gdańskiej. Również pracownicy nie będący nauczycielami 
akademickimi, a którzy wezmą udział w uroczystościach inaugurujących Jubileuszowy Rok Akademicki 
2004/2005 na PG mają usprawiedliwiony czas nieobecności w pracy.

PRZESŁANIE REKTORA
do społeczności politechnicznej

Szanowni Państwo!
Koleżanki i Koledzy! Drodzy Przyjaciele!

Jestem przekonany, że cala wielka rodzina politechniczna już dziś 
Jest myślami przy dacie 6 października 2004 r., kiedy to minie 100 lat 
°d pierwszej inauguracji roku akademickiego w Gdańsku. Ta 
historyczna data jest integralnie związana z dziejami i powstawaniem 
Uniwersytetów technicznych w Europie, a także z przeszłością edukacji 
akademickiej na terenie Gdańska i Pomorza. Nie muszą nikogo 
Przekonywać, że jest to dziejowe wydarzenie, stanowiące wyjątkową 
°kazję do analizy i poszukiwania korzeni naszej tożsamości w duchu 
Prawdy historycznej. Uczelnia wyższa to nie mury i budynki, to przede 
Wszystkim ludzie, którzy codzienną twórczą pracą budują prawdziwy 
Prestiż i tworzą wizerunek swojej Alma Mater. Ta prawda musi 
Warunkować nasz stosunek do czasów, kiedy to w murach uczelni, w 
których dzisiaj kształcimy przyszłych mistrzów sztuki inżynierskiej oraz 
Prowadzimy badania naukowe, realizowano również misją w duchu 
Pruskiej racji stanu, co tak dobitnie zostało zaakcentowane w 
Przemówieniu cesarza Rzeszy Niemieckiej i króla Prus Wilhelma II 6 
Października 1904 roku w Gdańsku. Dlatego teza o tzw. ciągłości 
historycznej jest sprzeczna z faktami. Nie znaczy to wcale, aby dla 
Politechniki Gdańskiej 6 października 1904 roku nie stanowił istotnej 
daty w je j dziejach. Tak nakazuje prawda historyczna, która wyraźnie 
Odnotowuje, że stuletnia przeszłość wyższego szkolnictwa technicznego 
W Gdańsku, to historia czterech uczelni akademickich, w tym 
Politechniki Gdańskiej. Jest to więc stulecie politechniki (pisanej z 
Stałej litery) w Gdańsku. Czcimy ten jubileusz w duchu prawdy 
dziejowej i z  jeszcze większym poczuciem przynależności do wielkiej 
rodziny ju ż  prawie sześćdziesięcioletniej polskiej Politechniki 
Gdańskiej, której urodziny świętować będziemy na przełomie maja i 
czerwca 2005 roku Stąd właśnie Senat naszej Uczelni stosowną 
Uchwałą postanowił, aby cały rok akademicki 2004/2005 na 
Politechnice Gdańskiei bvł Rokiem Jubileuszowym. Patronat honorowy

nad obchodami Jubileuszowego Roku Akademickiego naszej uczelni 
objął Prezydent RP Pan Aleksander Kwaśniewski.

Inaugurację Jubileuszowego Roku Akademickiego 2004/2005 na 
Politechnice Gdańskiej będziemy obchodzili wyjątkowo uroczyście. Już 
5 października 2004 o godz. 18.00 w holu przed pięknie 
wyremontowaną Aulą PG otwarta zostanie wystawa pt. „Przystanki 
historii -  100 lat politechniki w Gdańsku". Została ona przygotowana 
głównie przez Pracownię Historii Politechniki Gdańskiej, działającej w 
strukturze Biblioteki Głównej. Ogromny to wysiłek i dlatego przekazuję 
ju ż teraz podziękowania dyrekcji Biblioteki Głównej, pracownikom 
zaangażowanym w je j przygotowanie oraz Stefanowi Figlarowiczowi -  
kuratorowi wystawy, któremu podziękowania przekażę osobiście. 
Bardzo serdecznie zapraszam na je j otwarcie i do zwiedzania. W tym 
samym dniu, kilka godzin wcześniej (godz. 13.00) na campusie PG, z 
udziałem członków Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich 
Szkół Polskich, wmurowany zostanie kamień węgielny pod  nowy 
budynek Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki. To bodaj 
jedna z  ważniejszych chwil w uczelnianym życiu, kiedy rozpoczynamy 
inwestycję niosącą odczuwalne zmiany dla całej społeczności 
akademickiej uczelni, i chciałbym, by je j wagę podkreśliło nasze liczne 
uczestnictwo w tym symbolicznym akcie.

Dzień następny -  6 października 2004 r. -  rozpoczniemy złożeniem 
kwiatów i wieńców pod pomnikiem Poległych Stoczniowców (godz. 
8.00), a następnie w Bazylice Mariackiej będzie miało miejsce 
spotkanie ekumeniczne, którego przesłaniem jest „Modlitwa na 
pomoście pokoleń". Słowa modlitwy wygłoszą przedstawiciele 
kościołów i wspólnot religijnych: ewangelickiej, katolickiej obrządku 
rzymskiego i greckiego, muzułmańskiej, prawosławnej oraz żydowskiej. 
Ufam, że to nabożeństwo jest drogowskazem tolerancji, prawdy 
oraz głęboko moralnych zachowań i to nie tylko dla ludzi wierzących. 
Jestem głęboko przekonany, że nasz jubileusz zasługuje na to wyjątkowe 
nabożeństwo, które historia odnotuje ze szczególnym pietyzmem. 
Zapraszam zatem wszystkich pracowników i studentów naszej Almae 
Matris Gedanerisis do Bazyliki Mariackiej na godz. 8.30 6 października



2004 r. do udziału we wspólnej modlitwie w intencji całej społeczności 

akademickiej.
Z  Bazyliki Mariackiej w podniosłym nastroju oraz w strojach 

akademickich Senat PG wraz z rektorami polskich i zagranicznych 
uczelni przejdą ulicami starego Gdańska do Dworu Artusa, gdzie złożą 
podpisy pod „Kartą powinności człowieka -  Dążenie do poznania i 
działanie w imię prawdy”. Niestety, w tym szacownym budynku liczba 
miejsc jest ograniczona i byłem zmuszony do wprowadzenia ścisłej 
reglamentacji zaproszeń. Z Dworu Artusa Senat PG i rektorzy przejdą 
w uroczystym pochodzie do siedziby Polskiej Filharmonii Bałtyckiej na 
gdańskiej Ołowiance. Towarzyszyć im będzie reprezentacyjna orkiestra 
Marynarki Wojennej. Bardzo liczę na masowy współudział w tym 
pochodzie członków naszej społeczności.

Na Ołowiance, w jeszcze surowej (trwa budowa) wielkiej sali 
koncertowej, odbędzie się o godz. 12.00 uroczyste, otwarte posiedzenie 
Senatu PG inaugurujące Jubileuszowy Rok Akademicki 2004/2005 na 
Politechnice Gdańskiej. Na sali zobaczymy: prezydenta RP Aleksandra 
Kwaśniewskiego, marszałka Senatu RP -  Longina Pastusiaka, 
premierów RP: Marka Belkę i Tadeusza Mazowieckiego, prezydenta 
Lecha Wałęsę, ministrów: edukacji narodowej i sportu, nauki i 
informatyzacji, kultury, ochrony środowiska, parlamentarzystów oraz 
wielu znamienitych gości,, a wśród nich polityków, ludzi kultury 
i przedsiębiorców.

Przygotowując to posiedzenie, przyjęto określony system tworzenia 
listy gości, do których przesłano zaproszenia wstępne. Biuro jubileuszu 
gromadziło dane tzw. VlP-ów i osób spoza uczelni. Pod koniec 2003 
roku zwróciłem się z prośbą do wszystkich dziekanów o dostarczanie 
wykazu osób, zasłużonych dla uczelni, które powinny otrzymać 
zaproszenie. Docierają do mnie wyrazy żalu i rozgoryczenia od osób, 
które nie otrzymały zaproszenia i z tego powodu nie będą mogły 
uczestniczyć w uroczystej inauguracji Jubileuszowego Roku 
Akademickiego. Jest mi niezmiernie przykro z tego powodu. Byłbym 
niezmiernie dumny, jako rektor naszej uczelni, gdybym mógł gościć 
wszystkich członków naszej społeczności akademickiej na tej 
uroczystości. Zdaję sobie jednak sprawę z  faktu, że Politechnika 
Gdańska, to prawie 20 tysięcy studentów, 2,5 tysiąca pracowników 
i ponad 60 tysięcy absolwentów. Brak jest w Gdańsku sali, która 
pomieściłaby całą naszą rodzinę politechniczną i je j  przyjaciół na jednej 
imprezie. Myślę jednak, że w bardzo bogatym programie obchodów 
Roku Jubileuszowego każdy członek naszej wielkiej społeczności 
znajdzie interesującą dla siebie imprezę, która chociażby częściowo 
zrekompensuje np. nieotrzymanie zaproszenia na główne uroczystości 
na gdańskiej Ołowiance.

Pragnę ponadto podkreślić, iż 6 października 2004 roku w jednej 
z sal Multikina (obok Opery vis â vis Politechniki) w godzinach od 
12.00 do 15.00 odbędą się projekcje filmów o Politechnice Gdańskiej, 
przygotowanych specjalnie z  okazji Jubileuszowego Roku 
Akademickiego, na które wszystkich pracowników i studentów 
serdecznie zapraszam (wstęp wolny). Po uroczystym koncercie 
6 października br. (około godz. 21.30) nastąpi pokaz ogni sztucznych, 
który będą mogli podziwiać mieszkańcy Gdańska zgromadzeni na 
nabrzeżach Motlawy.

To, co mnie napawa optymizmem, to ogromne zainteresowanie 
absolwentów i sympatyków gdańskiej uczelni technicznej je j  
jubileuszem. Przekłada się to niejednokrotnie na wsparcie materialne,
1 'lń rp  ¡u ?  t p r m  n t rT u m n i¡ c m ii rp  ę frn m i f i rm  i  i i  r i  m h  nr-rp r h ł ie l t i r h

nam ludzi. Nigdy nie moglibyśmy zorganizować tego święta 
odpowiednim poziomie bez ich pomocy. Będziemy korzystać z kad 1 
stosownej okazji, aby tym ludziom, naszym sponsorom złożyć wyrazy 
wdzięczności i podziękowań. Przed nami cały Jubileuszowy 
Akademicki 2004/2005 z bardzo bogatym programem, 
realizacja będzie również uzależniona od szczodrości przyjac 
Politechniki Gdańskiej, gdyż główny akcent obchodów został położ0^  
na 2005 rok, który w specjalnej uchwale Rady Miasta Gdańska zostd 

uznany za ROK POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ.
p r o f  dr liab. u ii Janusz Rachoń
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proj. graficzny: mgr Ewa NIZIOŁKEEWICZ, BiuroRcktora (redakcja „Pisma PG )

PROGRAM UROCZYSTOŚCI
inaugurujących Jubileuszowy Rok Akademicki 

2004/2005 na Politechnice Gdańskiej

5 PAŹDZIERNIKA 2004 r.

I. godz. 13.00. Wmurowanie kamienia węgielnego pod nowy budynek 
Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki (po wydziałowej 
uroczystości inauguracyjnej).

Campus Politechniki Gdańskiej
(zaprasza: rektor i Senat PGoraz dziekan i Rada Wydziału WETO

II. godz. 15.00. Obrady prezydium Konferencji Rektoró"' 
Akademickich Szkół Polskich.

Sala Senatu PG, Gmach Główny

III godz. 18.00. Otwarcie wystawy „Przystanki historii — 100 la 
politechniki w Gdańsku”.

hol przed aulą PG, Gmach Główny 
(zaprasza rektor i Senat PG oraz dyrekcja Biblioteki Głównej PT>)

6 PAŹDZIERNIKA 2004 r.

I. godz. 8.00 Złożenie kwiatów pod pomnikiem Poległy0̂  
Stoczniowców.

Gdańsk, Plac Solidarności 
(zaprasza rektor i Senat PG)

II godz. 8.30-9.15 Spotkanie ekumeniczne -  Modlitwa na pontoścN 
pokoleń. Słowa modlitwy wygłoszą przedstawiciele kościół0^  
i wspólnot religijnych: ewangelickiej, katolickiej obrządku rzymskiego * 
greckiego, muzułmańskiej, prawosławnej oraz żydowskiej.

Bazylika Mariacka w  Gdańska
(o liczny udział pracowników i studentów prosi rektor i Senat PG >a 

najserdeczniej zaprasza Metropolita Gdański)

III. godz. 9.30-9.50. Przejście rektorów ulicami z Bazyliki Mariackiej 
do Dworu Artusa.

IV godz. 10.15-11.00 Uroczyste złożenie podpisów pod Karta 
powinności człowieka- dążenie do poznania i działania w imię prawdy ■ 

Dwór Artusa w Gdańsku
(wstęp za zaproszeniami)

V godz. 11.05 Wspólne zdjęcie rektorów na schodach przed Dworem 
Artusa,



Vr
. g°dz. 11.15-11.45 Uroczyste przejście rektorów z Dworu Artusa do 
^ b y  Polskiej Filharmonii Bałtyckiej naOlowiance z udziałem 
P^żentacyjnej Orkiestry Marynarki Wojennej.

V,,godz. 12.00-15.00
S o c z y s t a  in a u g u r a c j a  j u b i l e u s z o w e g o  r o k u

AKADEMICKIEGO 2004/2005 NA PG.
Iedziba Polskiej Filharmonii Bałtyckiej, Gdańsk, ul. Olowianka 1

(wstęp za zaproszeniami i wejściówkami 
I Program

państwowy.
Powitanie gości i wystąpienie inauguracyjne prof. Janusza

3 RACHONIA, rektora PG 
Wystąpienia:

■ prezydenta RP Aleksandra KWAŚNIEWSKIEGO,
- marszałka Senatu RP Longina PASTUSIAKA,

\ - premiera RP Marka BELKI,
- prezydenta RP Lecha WAŁĘSY,
- prezydenta RFN Johanesa RAUA
• premiera Tadeusza MAZOWIECKIEGO,
- przewodniczącego KRASP rektora UJ prof. Franciszka

4 ZIEJKI.
^m atrykulacja.

Gaudeamus igitur
' Nadanie tytułu i godności doktora honoris causa Politechniki 
Gdańskiej: prof. Lechowi Kobylińskiemu (WOiO) i prof. Leonowi 

, KlERESOWI (prezes IPN RP)
' ^honorowanie Politechniki Gdańskiej madałami:

-wojewody pomorskiego;
- Eugeniusza Kwiatkowskiego,
- marszałka województwa pomorskiego;

3 - prezydenta Gdańska.
3' Wręczenie medali jubileuszowych znamienitym gościom 
’ Gaudę Mater Poloniae

[UL godz. 17.30. Spotkanie ministra edukacji narodowej i sportu 
^ ‘rosława SAWICKIEGO z rektorami szkół wyższych.

Aula PG

,)C godz. 20.00. Koncert Carl Orff CARM IN A BU RANA.
Siedziba Polskiej Filharmonii Bałtyckiej,

Gdańsk, ul. Olowianka 1.
(wstęp za zaproszeniami i wejściówkami)
Wykonawcy:
soliści:

Iwona Hossa -  sopran,
Marcin Ciszewski -  tenor,
Artur Ruciński -  baryton;

Chór Akademii Medycznej w Gdańsku;
Chór Politechniki Gdańskiej;
Chór Uniwersytetu Gdańskiego;
Międzyszkolny Chór Młodzieżowy „Scherzi Musicali”;

Orkiestra Symfoniczna Polskiej Filharmonii Bałtyckiej.

DYRYGENT-Michał NESTEROWICZ
v

°M o godz. 21.30 pokaz „SZTUCZNYCH OGNI”. -  10 minut 
v__ teren przy Motlawie — kolo Olowianki.__________________

REKTOR i SENAT PG 
zapraszają na

UROCZYSTE, OTWARTE POSIEDZENIE 
SENATU POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ,
które odbędzie się 13 października 2004 r. o godz. 13.15 

^  odrestaurowanej Auli Politechniki Gdańskiej w programie 
między innymi:

L Akt dekoracji zasłużonych pracowników PG orderami, 
krzyżami zasługi i Medalami Komisji Edukacji Narodowej 
(wykaz osób poniżej).

2- Wręczenie dyplomów nagród ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu.

3. Wręczenie dyplomów laureatom Nagród Rektora PG 
I stopnia za działalność dydaktyczną 

Członkowie Senatu przebierają się w togi w sali 300 Gmachu 
Głównego. Prosimy o wcześniejsze przybycie (informację przekażemy 
drogą elektroniczną)._________________________ ___________ _____

PREZENTACJA

FILMU
POLITECHNIKA GDAŃSKA

6 października 2004 r ., godz. 12.00-15.00 
Multikino, al. Zwycięstwa 1 4 , sala 9

i

1904 1945 . 2004/2005
JUBILEUSZ POLITECHNIKI W GDAŃSKU

Zpewniamy, że warto obejrzeć te filmy o naszej uczelni i to 
w komfortowych warunkach Multikina, które przygotowano specjalnie 
z okazji Jubileuszu (produkcja Video Studio Gdańsk). Te 13 filmów jest 
już od kilku miesięcy emitowanych przez Akademicką Telewizję PG 
fwww.pg.gda.pl - link na ATvPG).________________________________

ORDERY, KRZYŻE ZASŁUGI i MEDALE KOMISJI EDUKACJI 
NARODOWEJ nadane w 2004 r.

KRZYŻ OFICERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI 
prof. dr hab. Henryk ZALEWSKI (WZE)

KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI 
prof. dr hab. inż. Hanna OBARSKA-PEMPKOWIAK (WILŚ)

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI
dr Bolesław AUGUSTYNIAK (WFTMS)
Gizella BOBER (adm. centr.)
dr hab. inż. Jacek CHRÓŚCIELEWSKI, prof. nadzw.PG (WILŚ)
dr inż. Kazimierz KORALEWSKI (WOO)
dr inż. Andrzej KUSIUK (WETI)
mgr inż. Jerzy MAŚLAK (WOO)
art mai. Janusz OSICKI (WA)
dr hab. inż. Tomasz PARTEKA (WA)
mgr inż. Krzysztof SNOPEK (WEA)
Lucjan WRZESZCZ (adm. centr.)
dr hab. inż. Bogdan ZYGMUNT, prof. nadzw. PG (WCh)

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI
inż. Mariola BOGDANOWICZ (SWFS)
dr inż. Jarosław CHOJNACKI (WCh)
Elżbieta CHUDZIŃSKA (WCh)
Izabela DZIEDZIC (WETI)
dr inż. Jerzy ISSAJEWICZ (WM)
mgr inż. Jan KORALEWSKI (WOO)
inż. Jacek KOZAKA (WEA)
dr inż. Zygmunt KURALOWICZ (WILŚ)
inż. Andrzej MAŃKOWSKI(WETI)
dr inż. Tomasz MARCINKOWSKI (WILŚ)
Maria NICKEL (WCh)
dr inż. Leszek WICIKOWSKI (adm. centr.)

http://www.pg.gda.pl


BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI 
d r inż. Lech BALACHOWSKI (WILŚ) 
mgr inż. Anna BRZOZOWSKA (WA) 
d r inż. Krzysztof CISOWSKI (WETI)
Igor CYPUKOW (WETI)
Elżbieta JACUNIAK (WCh)
Leokadia JĘDRUCH (WETI) 
dr Beata KRAWCZYK (WCh) •
dr inż. Arkadiusz KRYCZALIX) (WILS) 
mgr Marek MARCHLEWSKI (SWFS)
dr inż. Piotr KONIECZKA (WCh)
mgr inż. Anna KWAPICH (BG)
mgr inż. Maria MARKÓ-NARLOCH (WCh)
Alicja PIEC (WA)
Teresa PLUTA (WETI)
art maL Maciej SIEŃKOWSKI (WA)
dr inż. Hanna SMOLEŃSKA (WM)
mgr inż. Ludmiła TOMCZAK (WETI)
dr inż. Dariusz WITT (WCh)
dr inż. Marek WÓJCIKOWSKI (WETI)
mgr Wioleta ZIELIŃSKA (WETI)

MEDALE KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ
dr inż. Henryk BORYŃ (WEA)
dr hab. inż. Kazimierz BURZYŃSKI, prof, nadzw. PG (WILŚ)
dr inż. Józef CZUCHA(WEA)
dr inż. Teresa GAMPE (WCh.)
dr inż. Anna GÓRSKA (WCh)
mgr Wojciech GRĄZIEWICZ (WFTMS)
dr inż. Bogdan JANICZAK (WETI)
dr hab. inż. arch. Andrzej KOHNKE, prof, nadzw. PG (WA)
dr inż. Jerzy KONORSKI (WETI)
d r inż. Agata KOT-WASIK (WCh)
dr Jadwiga KOZŁOWSKA (WETI)
dr hab. inż. Tomasz KUCHARSKI, prof, nadzw. PG (WM)
mgr inż. Maciej MALINOWSKI (WILŚ)
dr hab. inż. Maria MILEWSKA (WCh)
dr hab. inż. Zygmunt PASZOTA, prof, nadzw. PG (WOO)
dr inż. Andrzej SIODELSKI (WEA)
dr inż. Wojciech SZUDEK (WILŚ)
prof, dr hab. inż. Zbigniew WALCZYK (WM)
prof, dr hab. inż. Ryszard ZAJCZYK (WEA)____________________

LAUREACI NAGRÓD
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ i SPORTU

Laureatami indywidualnych nagród Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu za 2003 rok zostali:
dr hab. inż. Zbigniew LUBOŚNY, prof, nadzw. PG (WEA) za 
monografię pt. Wind turbine operation in electric power systems. 
Advanced modeling
dr hab. inż. Jerzy SAWICKI, prof, nadzw. PG (WILŚ) za
monografię p t  Migracja zanieczyszczeń.________ _________________ _

STYPENDIA
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Marszałek Województwa Pomorskiego Jan  KOZŁOWSKI 
poinformował rektora, iż na podstawie uchwały nr 605/2004 Zarządu 
Województwa Pomorskiego z 31 sierpnia 2004 r. n/w studentom 
Politechniki Gdańskiej zostało przyznane Stypendium Marszałka 
Województwa Pomorskiego:
Adam BIELIŃSKI — III rok architektura i urbanistyka,
Wojciech KUREK -  IV rok automatyka i robotyka,
Adrian KOSOW SKI -  IV rok informatyka,
Ewa TUZIEMSKA — III rok architektura i urbanistyka,
Jań  Krzysztof WYRWIŃSKI -  I rok MSU (magisterskich studiów 
uzupełniających) zarządzanie i marketing),
Sylwia ZANDER — II rok marketing i zarządzanie,
Małgorzata ZBOIŃSKA -  IV rok architektura i urbanistyka 
Uroczystość wręczenia dyplomów stwierdzających przyznanie 
stypendiów odbędzie się 14 października 2004 r. W Sali Herbowej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku 

PUBLIKACJE JUBILEUSZOWE 
¡.Zarys dziejów politechniki w Gdańsku 1900-2004, Gdańsk 2004 
2. Wersja angelska Zarysu: An outline history o f  technical university 

in Gdańsk,
3 Special Edition GUIDE Jubilee Academic Year 2004/2005.

4. Polska-angielska publikacja p t  Lech Kobyliński, doktor h°n 
causa Politechniki Gdańskiej . caltjC

5. Polska-angielska publikacja pt. Leon Kicres, doktor honoris 1 
Politechniki Gdańskiej. . f

5. Zbigniew Cywiński, 100 years o f  the technical university educe  ̂
Echos of. Local press records. Polnorin Gdańsk, Echos of. Local press 

Wydawnictwo OSKAR, Gdańsk 2004. , ^
6. Dariusz Mikielewicz, Józef Nigoda Andrzej Wróblewski, /* .

Laboratorium Maszynowego na politechnice w Gdańsku

■ 2004- . ,  Ksiti*7. Wydział Elektrotechniki i Automatyki, wczoraj i dziś. a
Jubileuszowa 19004-2004 ■ ■ ni

8. Książkowe wydanie KALENDARZA Politechniki Gdańskiej
Jubileuszowy Rok Akademicki 2004/2005 , c(i

UWAGA: niektóre z publikacji będzie można nabyć naOłowu> 
podczas uroczystości inauguracyjnych 6 październi • 

W przygotowaniu jest najważniejsza z publikacji jubileuszowych (° .
800 stron bogato ilustrowanego tekstu p t  Pionierzy PoliWc'ttt 
Gdańskiej. Pracami przygotowawczymi, które realizowane 
Pracowni Historii PG przy Bibliotece Głównej kieruje prof. Zygm ¡9 
PASZOTA (WOO). Promocja tej książki odbędzie się 5 kwj®jj 
2005 r. Zapewne niezwykle interesującą będzie również

PG, 1(1 -o pięknej przeszłości samorządności studenckiej na p(5)
przygotowywana jest (inicjatywa Stowarzyszenia Absolwentów 
przez zespół pod kierunkiem prof. M arka BIZIUKA (WCh). ^
ona w pierwszym półroczu 2005 r. Również zaplanowano w yd^Y j
2005 roku autorskiego albumu (foto Krzysztof KRZEMPEK - 
Technik Multimedialnych) przy współudziale Biura Rektor3 L 
roboczym tytułem Politechnika Gdańska w Jubileuszowym _ “ . 
Akademickim 2004/2005. Wydanie tego albumu będzie j® 
uzależnione od szczodrości sponsorów. Należy szczególnie podta®| 
że wydanie większości wymienionych publikacji jubileuszowych Dj  
częściowo lub w całości sfinansowane przez w spółprac4 
z Politechniką Gdańską instytucje finansowe i gospodarcze.

10»
ślić

TRÓJM IEJSKA AKADEMICKA SIEC KOMPUTERÓW (
obchodzi jubileusz X-lecia , f

Z tej to okazji w gdańskim Dworze Artusa 19 października 20° 
odbędzie się uroczystość połączona z sesją naÛ °p(;, 

Organizatorem jest Centrum Informatyczne TASK usytuowane na ^ 
Zaproszenia na uroczyste obchody sygnuje Rada Rektor 
Województwa Pomorskiego i CI TASK. W skład Kon1'1̂  
Honorowego weszli: minister Nauki i Informatyzacji, minister Eduka 
Narodowej i Sportu, marszałek WP, wojewoda pomorski, preA^Y 
Gdańska, rektorzy AMG, PG i UG, prezes Oddziału Gdańskiego IąY, 
przewodniczący Zespołu T -ll KBN i David C. HARPER- ^  
Product Linę Director INTEL CORPORATION USA ____

Ni
WARTO POCZYTAĆ

ajbliższy numer „Pisma PG” ukaże się 6 października bf-
dzienniRównież w tym samym dniu w ogólnopolskim 

„Rzeczpospołita”a PG. kolportowana będzie spcęi 
wkładka Politechnice Gdańskiej który obok PAP jest główny111 
oficjalnym patronem medialnym uroczystości jubileuszowych. __

lala3

iocj3

PROMOCJA książki Barbary SZCZEPUŁY 
„PRZYSTANEK POLITECHNIKA”

Bardzo oryginalnie i profesjonalnie przygotowana została protn®1̂ 
książki znanej dziennikarki p. Barbary SZCZEPUŁY 

Przystanek Politechnika. Promocja tą  to cykl spotkań nazwany 
zaliczeniami zająć uzupełniających z  wiedzy o Politechnice Gdtms®' 
których finałem jest zdobycie Złotego Indeksu na podwójny jubi'e 
Politechniki Gdańskiej w roku akademickim 2004/2005. 2 tern**?® 
jest spotkanie autorki książki z Czytelnikami, kadrą akadetni®^
i absolwentami w Auli PG w sobotę 9 października w godz. 
Egzaminatorem będzie rektor PG: ZAPRASZAMY.

(b-SKLEPIK na PG

W  najbliższym czasie w pięknie odrestaurowanym budyneczku 
budynek poczty), w którym już działa jednostka organizacy] 

spełniająca funkcję centrum informacyjno -  promocyjnego PG na 
z p. Beatą ÓRZAŻEWSKĄ, rzecznikiem prasowym PG, u**0^  
zostanie sklepik, gdzie będzie można nabyć uczelniane wydawW 
jubileuszowe, promocyjne i souveniry. Tam również zapian0 ' 
otwarcie stałej ekspozycji ukazującej życie uczelni i to nie j 
w przeszłości.
Redakcja Jerzy Kulas -  Biuro Rektora) e-mail: borg@pggda.pl 
tel 347 17 10. Przy okazji przepraszani za aż nazbyt długą PrZ 
w publikowaniu-Żółtka”,

mailto:borg@pggda.pl

